3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10.12.2014

 № 539
                                                                        г. Киров

Об установлении государственного

задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годы

В соответствии с постановлением Правительства области от 19.12.2008  № 156/511 «О методах бюджетирования, ориентированного на результат» (в ред. постановлений Правительства Кировской области от 23.06.2009 № 15/154, от 07.09.2009 № 23/293, от 30.03.2010 № 45/121, от 17.08.2010 № 64/410, от 22.11.2010 № 78/561, от 11.05.2011 № 103/183, от 21.09.2011 № 121/452, от 18.10.2011 № 123/495, от 09.10.2012 № 174/589, от 02.09.2013 № 225/553, от 20.01.2014 № 244/19, от 09.10.2014 № 4/45), распоряжением Правительства Кировской области от 17.10.2014 № 26 «Об утверждении показателей, характеризующих объем оказываемых государственных услуг (выполнения работ) в разрезе главных распорядителей бюджетных средств областного бюджета на 2015 - 2017 годы», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) в области культуры и искусства, туризма и образования в сфере культуры для населения Кировской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы в разрезе областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее - подведомственные учреждения) согласно приложению.

2. Руководителям подведомственных учреждений:
2.1. Представить в департамент культуры Кировской области предложения по помесячному распределению плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2015 год в срок до 16 декабря 2014 года.
2.2. Обеспечить исполнение установленного государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2015 год.

3. Отделам государственной культурной политики, развития туризма, сохранения культурного наследия:

3.1. Подготовить в срок до 17 декабря 2014 года проекты государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) для доведения подведомственным учреждениям.

3.2. Подготовить в срок до 22 декабря 2014 года помесячное распределение плановых значений государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2015 год в разрезе подведомственных учреждений.

3.3. Довести в срок до 22 декабря 2014 года государственные задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) до подведомственных учреждений.
4. Отделу развития туризма в срок до 16 декабря 2014 года подготовить:

4.1. Проект правового акта департамента, определяющий перечень творческих коллективов, получающих государственную поддержку за счет средств субсидии из областного бюджета областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры Кировской области, на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания на оказание государственной услуги по поддержке творческих коллективов, на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы.
4.2. Задания на оказание услуг: по проведению мероприятий, направленных на развитие самодеятельного кино- и видеотворчества, по проведению мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной народной культуры, по проведению ярмарок, выставок народного творчества, ремесел, по поддержке творческих коллективов для осуществления процедур закупок товаров, работ и услуг для нужд департамента культуры Кировской области на 2015 год.
5. Отделу сохранения культурного наследия в срок до 16 декабря 2014 года подготовить задания на оказание услуг: по проведению государственной историко-культурной экспертизы проектов зон охраны объектов культурного наследия регионального значения, по разработке проектов зон охраны объектов культурного наследия федерального значения (проект зон охраны, предмета охраны, границ территории, историко-культурная экспертиза, землеустроительные работы для постановки на кадастровый учет), по проведению государственной историко-культурной экспертизы документов, обосновывающих включение выявленных объектов культурного наследия в единый государственный реестр объектов культурного наследия в качестве объектов культурного наследия регионального значения для осуществления процедур закупок товаров, работ и услуг для нужд департамента культуры Кировской области на 2015 год.

6. Отделу правовой, кадровой и специальной работы:
6.1. В срок до 30 января 2015 года подготовить необходимую документацию для осуществления процедур закупок товаров, работ, услуг для нужд департамента культуры Кировской области.
6.2. Обеспечить в первом полугодии 2015 года размещение извещений о проведении закупок товаров, работ, услуг для нужд департамента культуры Кировской области согласно плану-графику закупок товаров, работ, услуг на 2015 год.
7. Отделу развития туризма опубликовать приказ на официальном сайте департамента культуры Кировской области.

8. Отделам государственной культурной политики, развития туризма, сохранения культурного наследия довести приказ до подведомственных учреждений и обеспечить контроль за исполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 2015 году.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Глава департамента                                                                                   П.Н. Сырцев